
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 7/2017 (208)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 25. dubna 2017 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David; Illík Rostislav, dr ak. soch.; Janáčková Adéla;  

Jílková Petra, Bc. DiS; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Košťál Jindřich, Bc.;  Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Lapková Dora, Ing.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; 

Nikischerová Denisa; Pavelka Tomáš, Bc.; Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch;  

Rak Jakub, Ing.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.;  

Zacharová Michaela, Ing.  

Celkem přítomno: 29 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Liznová Adéla, DiS.; Ševčík Jakub, Ing.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.; Valášková Eliška; Velešíková Denisa, Bc. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková;  

prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; Mgr. Pavel Krutil; doc. Ing. František Buňka, Ph.D.;  

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Alena Kolčavová, Ph.D.; Ing. Michal Staněk, Ph.D.;  

RNDr. Alexander Černý 

Přizvané osoby: Mgr. Jan Malý; Ing. Hana Večeřová 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 207. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpočet UTB 2017 – přepočet“. 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2016“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Volební řád AS FHS“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád AS FHS“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád Vědecké rady FHS“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

11. Různé. 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 207. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Rozpočet UTB 2017 – přepočet“. 

7. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2016“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Volební řád AS FHS“. 

10.  Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád AS FHS“. 

11.  Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád Vědecké rady FHS“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 



   

 

 

2 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

14. Vyhlášení doplňovacích voleb do komory akademických pracovníků AS UTB za FMK. 

15. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková.  Oznámila odstoupení člena studentské komory AS UTB  

za FT Ing. Filipa Křemena z členství v AS UTB (od 12. 4. 2017), na uvolněné místo nastoupí náhradnice 

z voleb do AS UTB v roce 2016 Ing. Michaela Zacharová.  

Dále sdělila, že MgA. Dosoudilová byla 15. 4. 2017 jmenovaná proděkankou FMK a není tedy  

od uvedeného dne členkou komory akademických pracovníků AS UTB za FMK. Z voleb do AS UTB 

v roce 2016 nejsou na FMK pro komoru akademických pracovníků AS UTB náhradníci, je potřeba 

vyhlásit doplňovací volby. 

Ing. Macháčková připomněla čl. 11 odst. 11 Jednacího řádu AS UTB, podle kterého pro účely zjišťování 

usnášeníschopnosti AS UTB nebo výsledku hlasování se vždy má za to, že AS UTB má 36 členů. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 207 

Připomínky k zápisu AS UTB č. 207 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly 

vzneseny. 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 207 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 207 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání AS UTB č. 207 nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrh na doplnění předběžného programu o slib nové členky AS UTB, projednání návrhu smlouvy 

o prodeji pozemku Příluky, projednání předloženého návrhu Statutu FT a vyhlášení doplňovacích voleb 

do AS UTB. 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 208 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 207. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Rozpočet UTB 2017 – přepočet“. 

7. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2016“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Volební řád AS FHS“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád AS FHS“. 



   

 

 

3 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád Vědecké rady FHS“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

14. Vyhlášení doplňovacích voleb do komory akademických pracovníků AS UTB za FMK. 

15. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 208 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 207. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Rozpočet UTB 2017 – přepočet“. 

7. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2016“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Volební řád AS FHS“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád AS FHS“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád Vědecké rady FHS“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

14. Vyhlášení doplňovacích voleb do komory akademických pracovníků AS UTB za FMK. 

15. Různé. 

 

Ad 4) Slib nové členky AS UTB 

Do studentské komory AS UTB nastupuje za FT Ing. Michaela Zacharová, která se složením slibu 

ujala funkce členky AS UTB. 

 Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha 

- Město Uherské Hradiště oznámilo zahájení veřejnoprávní kontroly čerpání příspěvku 

poskytnutého FLKŘ. Kontrola proběhne 6. června 2017. 

- Prof. Eva Jiřičná byla jmenována členkou Správní rady UTB. 

- Národní technická knihovna si v rámci projektu Czech Elib vyžádala zplnomocnění k zastupování 

vysokých škol při vyjednávání cen s vydavateli elektronických informačních systémů. Plná moc 

za UTB byla poskytnuta.  

- Uskutečnila se akce Galavečer UTB 2017 pořádaný Studentskou unií UTB. Poděkování 

studentům za zdařilou akci. 

- CPS navštívil primátor města Karlovy Vary Ing. Petr Kulhánek. 

- Setkání rektorů vysokých škol na téma financování vysokých škol, kategorizace škol, RIV  

a ostatní parametry. Připomínky zaslány na MŠMT. 

- Problémy Vysoké školy polytechnické Jihlava – málo studentů, ohrožena provozovatelnost! 

- Pokles počtu studentů doktorského studia na UTB – navržena změna Statutu UTB (poplatky  

za studium v cizím jazyce). 



   

 

 

4 

- Fond strategického rozvoje – AS UTB lze předložit zprávu o hospodaření s fondem. Na FLKŘ 

podpora projektů IGA u studentů magisterského studia (300 000 Kč), na FMK podpora projektu 

Voda pro všechny. Na FMK ještě jednání o projektu na rozšíření Kreativního centra.  

JUDr. Mauer se dotázal na problematiku instalace nové fakulty v Uherském Hradišti (Fakulta 

veřejnosprávních a ekonomických studií) zahraniční vysoké školy (Vysoká škola Jagiellońská v Toruni). 

Ing. Macháčková poukázala na §93 zákona o vysokých školách. 

Doc. Chovancová přečetla informaci o konání IX. Včelařské akademie na FAME 1. 4. 2017 v Academia 

centru, kde doc. RNDr. PhDr. Oldřich Hájek, Ph.D. jako děkan uvedené fakulty představil bakalářský 

 a magisterský studijní program Fakulty veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském Hradišti.  

Doc. Sysel komentoval: Fakulta veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském Hradišti, Vysoká 

škola Jagiellońská v Toruni, s.r.o. je vlastně jen název sdružení s ručením omezeným, případné diplomy 

by mohli studenti dostat v Polsku. 

Prorektor prof. Prokop 

- U3V standardně funguje, připravuje se ukončení akademického roku. Příprava výstavy 

seniorských výtvarných prací. 

- CŽV – snaha zlepšit infrastrukturu ve spolupráci s fakultami a Radou CŽV. MŠMT plánuje 

operační program pro kurzy CŽV. 

Dr. Kozáková vyjádřila poděkování prorektorům Prokopovi a Krutilovi za podporu a účast v komisích 

akce Show-off/Zeig dich, soutěže prezentací studentských projektů v anglickém a německém jazyce.  

Výsledky soutěže jsou na adrese http://www.utb.cz/fhs/o-fakulte/show-off-zeig-dich-1 

 

Prorektorka prof. Pavelková 

- Příprava vnitřního předpisu Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB. 

- Náhradní prostory pro výuku FHS (zrušení výuky na U10), návrh bude projednán na zasedání 

rozvrhové komise 10. 5. 2017. 

- Nabídka mobilní aplikace pro hodnocení kvality výuky. 

- Pozvánka na konferenci Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi, 26. – 27. 4. 2017. 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Návštěva Ukrajiny, navštíveno celkem 12 institucí ve čtyřech městech, besedy se studenty.  

- Přihlášky ke  studiu v anglickém jazyce: k dnešnímu dni evidováno 290 přihlášek.  

- Návštěva ve Vietnamu (proděkani FAI, FT a doc. Kuřitka z CPS) – nábor Ph.D. studentů 

technických oborů. 

- Přihlášky k výuce českého jazyka (kurz od října 2017 do června 2018), ukončeno státní zkouškou. 

- V soutěži Zlatý středník UTB získala první cenu v kategorii Nejlepší firemní video. 

Dr Illík vyjádřil pochvalu oceněným videím  UTB a dotázal se na autory. 

Mgr. Krutil uvedl produkční společnost ze Zlína Forleaf  -  většinou absolventi FMK. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Přijato všech osm projektů UTB - OP VVV, ERDF, ESF za cca 0,5 mld. Kč. 

 

 

http://www.utb.cz/fhs/o-fakulte/show-off-zeig-dich-1


   

 

 

5 

Ad 6) Projednání návrhu „Rozpočet UTB 2017 - přepočet““ 

Návrh na základě zpracovaného hodnocení H15 byl předložen 4. 4. 2017 a projednán na zasedání  

EK 18. 4. 2017.  

Kvestor RNDr. Černý komentoval předložený návrh, předseda ekonomické komise (EK)  

Dr. Beníček přednesl závěr jednání EK.  

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/3: 

AS UTB schválil „Rozpočet UTB 2017 - Rozdělení příspěvků a dotací - Přepočet“ ve znění verze  

ze dne 4. 4. 2017. 

Hlasování: 
Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/3: 

AS UTB schválil „Rozpočet UTB 2017 - Rozdělení příspěvků a dotací - Přepočet“ ve znění verze  

ze dne 4. 4. 2017. 

Ad 7) Vyjádření AS UTB k právním jednáním vyžadujícím souhlas Správní rady UTB 

Projednání návrhu na vyjádření AS UTB k udělení předchozího písemného souhlasu Správní radou UTB 

k převedení vlastnického práva k pozemku p. č. 1157/35 v k. ú. Příluky u Zlína. Tento návrh byl AS UTB 

předložen 26. 9. 2016 a byl již projednáván na zasedáních AS UTB 4. 10. 2016 a 18. 10. 2016, projednala 

ho také EK.  

Rektor prof. Sáha požádal 18. 10. 2016 o přerušení projednávání tohoto návrhu do získání stanoviska 

Správní rady UTB. Podklady k návrhu jsou na webu zpřístupněné ve složce „K projednání 4. 10. 2016“.  

Kvestor RNDr. Černý uvedl stávající situaci. Odborný posudek je přiložen. 

Dr. Beníček informoval o projednání problematiky v EK, stanovisko komise nevyjádřila, nebyly však 

žádné výhrady. 

Ing. Macháčková se dotázala členů EK, zda někdo požaduje nové projednávání návrhu v EK. Takový 

požadavek nebyl vznesen. Dále Ing. Macháčková požádala o hlasováním tichým souhlasem, zda je  

o návrhu možno hlasovat na tomto zasedání.  

JUDr. Šnédar se dotázal na výši tržní, tedy prodejní ceny (cena nabídková a cena poptávková) a zda je 

možné, že se bude měnit. 

Kvestor RNDr. Černý vysvětlil způsob ocenění (cena obvyklá – srovnávací metoda s možnými 

nabídkami komerčních objektů UH, Holešov, Otrokovice aj.). Cena je konečná – viz kupní smlouva. 

Dr. Matýsek se dotázal, zda prodejní cena pokryje cenu, za kterou UTB pozemek koupila  

a investice UTB do pozemku. 

Kvestor RNDr. Černý konstatoval, že pokryje jen přímé výdaje, určitá ztráta existuje (vypracování 

projektů apod.). 

Doc. Sysel vznesl dotaz, zda UTB převádí vlastnická práva, nebo pozemek prodává?  

Kvestor RNDr. Černý poukázal na právní formulaci.  

Doc. Sysel navrhl do usnesení AS UTB zakomponovat „převod za částku…“ 

Rektor prof. Sáha  uvedl, že smlouva je jen návrh, můžeme provést změny, případně bude i jiný kupující.  

Investici UTB v podstatě znehodnotilo město plánem kruhových objezdů. 

JUDr. Šnédar potvrdil, že formulace návrhu usnesení je naprosto v pořádku. UTB se měla bránit proti 

znehodnocení pozemku v rámci stavebního řízení - podat námitky. Dále vyslovil názor, zda se ze strany 

kupující realitní kanceláře nejedná o spekulaci. 



   

 

 

6 

Kvestor RNDr. Černý vysvětlil tehdejší situaci, obtížné jednání s městem ohledně vlastnictví pozemků  

- nejdříve výpůjčka, hrozila pokuta, pak koupě. 

Ing. Zacharová se dotázala, proč je v kupní smlouvě uveden konkrétní kupující a zda se budou oslovovat 

další zájemci. Rektor prof. Sáha uvedl, že se jedná o návrh smlouvy, rozhodující je stanovisko Správní 

rady UTB. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/4: 

AS UTB souhlasí se záměrem Správní rady UTB ve věci vyslovení předchozího písemného souhlasu 

k převedení vlastnického práva k pozemku p. č. 1157/35 v k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře 

4.705,0 m2, orná půda, zapsaného na LV č. 5326 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Zlín, včetně na pozemku provedených částí staveb. 

Hlasování: 
Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/4: 

AS UTB souhlasí se záměrem Správní rady UTB ve věci vyslovení předchozího písemného souhlasu 

k převedení vlastnického práva k pozemku p. č. 1157/35 v k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře 

4.705,0 m2, orná půda, zapsaného na LV č. 5326 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Zlín, včetně na pozemku provedených částí staveb. 

Ad 8) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2016“ 

Návrh byl předložen 31. 3. 2017 a projednán legislativní komisí (LK) 18. 4. 2017. Mgr. Malý, který byl 

předkladatelem návrhu pověřen projednáváním, uvedl zapracování připomínek LK a předseda LK  

ak. sochař Podzimek seznámil se závěrem LK – doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/5: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti UTB za rok 2016 ve znění verze pro hlasování AS UTB  

25. 4. 2017. 

Hlasování: 
Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/5: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti UTB za rok 2016 ve znění verze pro hlasování AS UTB  

25. 4. 2017. 

Ad 9) Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Volební řád AS FHS“   

Návrh schválený AS FHS 15. 3. 2017 byl AS UTB předložen 29. 3. 2017, projednán LK 18. 4. 2017.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek přednesl vyjádření a závěr LK.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu vnitřního předpisu fakulty. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Volebního řádu AS FHS 

souhlas. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/6: 

AS UTB schválil Volební řád AS FHS ve znění verze pro hlasování AS UTB  25. 4. 2017. 

 



   

 

 

7 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/6: 

AS UTB schválil Volební řád AS FHS ve znění verze pro hlasování AS UTB  25. 4. 2017. 

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád AS FHS“  

Návrh schválený AS FHS 15. 3. 2017, se kterým vyslovila souhlas děkanka FHS doc. Lengálová, byl  

AS UTB předložen 29. 3. 2017a projednán LK 18. 4. 2017. Předsedkyně AS FHS Dr. Drábková 

seznámila s doplněním čl. 11 odst. 4 o možnost schválit elektronickým hlasováním i kompletní dokument. 

Toto doplnění, které schválil AS FHS a vyslovila s ním souhlas děkanka FHS, je zapracováno ve verzi 

pro hlasování AS UTB.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek přednesl vyjádření a závěr LK.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu vnitřního předpisu fakulty. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacího řádu AS FHS 

souhlas. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/7: 

AS UTB schválil Jednací řád AS FHS ve znění verze pro hlasování AS UTB  25. 4. 2017. 

Hlasování: 
Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/7: 

AS UTB schválil Jednací řád AS FHS ve znění verze pro hlasování AS UTB  25. 4. 2017. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Jednací řád Vědecké rady FHS“  

Návrh schválený AS FHS 15. 3. 2017 byl AS UTB předložen 29. 3. 2017 a projednán LK 18. 4. 2017. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek přednesl vyjádření a závěr LK.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu vnitřního předpisu fakulty. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacím řádem Vědecké 

rady FHS souhlas.   

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/8: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady FHS ve znění verze pro hlasování AS UTB  25. 4. 2017. 

Hlasování: 
Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/8: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady FHS ve znění verze pro hlasování AS UTB  25. 4. 2017. 

Předsedkyně AS FHS Dr. Drábková poděkovala především členům LK za připomínkování a projednání 

návrhů vnitřních předpisů FHS a členům AS UTB za jejich schválení. 

 



   

 

 

8 

Ad 12) Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“  

Návrh byl schválen AS FaME 10. 4. 2017 a předložen AS UTB 10. 4. 2017. Předsedkyně AS FaME  

Dr. Kolčavová přednesla vyjádření. Ing. Macháčková požádala předsedu LK o svolání zasedání LK  

a o projednání návrhu. Dále požádala o zasílání připomínek k návrhu předsedovi LK. 

Návrh postoupen LK, zůstává v projednání. 

Ad 13) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“  

Návrh byl schválen AS FT 19. 4. 2017 a předložen AS UTB 19. 4. 2017. Děkan FT doc. Buňka představil 

návrh. Ing. Macháčková požádala předsedu LK o zařazení návrhu na program zasedání LK.  

Dále požádala o zasílání připomínek k návrhu předsedovi LK. 

Návrh postoupen LK, zůstává v projednání. 

Ad 14) Vyhlášení doplňovacích voleb do komory akademických pracovníků AS UTB za FMK  

MgA. Dosoudilová byla 15. 4. 2017 jmenovaná proděkankou FMK. Na FMK nejsou v komoře 

akademických pracovníků náhradníci, je nutno vyhlásit doplňovací volby. Termín doplňovacích voleb 

byl konzultován s předsedou AS FMK, kterým byl opět zvolen Dr. Kocourek. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/9: 

AS UTB podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB vyhlašuje doplňovací volby jednoho zástupce 

Fakulty multimediálních komunikací v komoře akademických pracovníků AS UTB na 21. 9. 2017.  

Podrobné organizační pokyny pro zajištění voleb na FMK vydá AS FMK, který také jmenuje obvodní 

volební komisi. 

Hlasování: 
Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/9: 

AS UTB podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB vyhlašuje doplňovací volby jednoho zástupce 

Fakulty multimediálních komunikací v komoře akademických pracovníků AS UTB na 21. 9. 2017.  

Podrobné organizační pokyny pro zajištění voleb na FMK vydá AS FMK, který také jmenuje obvodní 

volební komisi. 

Ing. Macháčková požádá AS fakult o jmenování jednoho zástupce za každou fakultu do volební komise 

UTB. 

Ad 15) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o jednání předsednictva RVŠ 20. 4. 2017:  

- Změna kritérií (rozšíření okruhu studentů) pro zařazení studentů do seznamu hodnotitelů NAÚ. 

- Schválení změny zákona o veřejném zdravotním pojištění - rozšíření okruhu státních pojištěnců 

zdravotního pojištění o studenty doktorského studia – schváleno PS 12. 4. 2017. Pokud změnu 

zákona schválí i Senát, bude od roku 2018 hradit zdravotní pojištění za studenty doktorského 

studia nad 26 let stát. Završení dlouhodobého úsilí Studentské komory Rady vysokých škol   

(SK RVŠ) o tuto problematiku. 

 Nová členka AS UTB Ing. Zacharová souhlasí s členstvím v LK. Proběhlo hlasování tichým 
souhlasem o hlasování aklamací. 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 



   

 

 

9 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/10: 

AS UTB schválil Ing. Michaelu Zacharovou členkou legislativní komis AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 208/10: 

AS UTB schválil Ing. Michaelu Zacharovou členkou legislativní komis AS UTB. 

 

    Předsedkyně studentské komory AS UTB Bc. Jílková informovala o proběhu Galavečera UTB 

2017. Přehled oceněných studentů je na http://www.utb.cz/o-univerzite/nejlepsi-studenti-

prevzali-oceneni-na-galaveceru-utb-2017 

 Dr Illík informoval o  vizuálu sportovních klubů na UTB – kluby se budou jmenovat Titans. 

 Dr. Gál se dotázal, zda je snaha získat pozemek pod U13 do vlastnictví UTB.  

 JUDr. Šnédar podal vysvětlení, že před 1. 1. 2014 byl možný různý vlastník pozemku a stavby 

na něm.  

 Ing. Zacharová vznesla dotaz, zda vlastník pozemku nemůže vymáhat svá práva.  

 Ak. sochař Podzimek uvedl, že při vyhledávání vnitřních předpisů UTB (např. Statutu UTB)  

na webu se při použití běžného vyhledávače Google zobrazují stránky, které nemusí být aktuální. 

Navrhuje, aby stránky s neaktuálními vnitřními předpisy byly buď zrušeny (vymazány  

ze struktury webu UTB), nebo aby byly upraveny tak, aby bylo zřejmé, že uživatel se chystá 

otevřít dokument již neplatný a neúčinný.  

 Další připomínka ak. sochaře Podzimka se týkala formátu různých zveřejněných vnitřních 

norem a vnitřních předpisů UTB. Část z nich je na webu přístupná jako dokument PDF, obsahující 

pouze obrázek (bitmapa jako výstup ze skeneru). V takovémto netextovém dokumentu není 

možné vyhledávat podle klíčových slov, a není možné ani kopírovat části textu pro účely citování. 

Navrhuje převést tyto dokumenty buď do kombinovaného formátu DJVu (bitmapa + text), nebo 

např. do formátu PDF tak, aby se jednalo o dokument obsahující text, se kterým je pak možno 

běžně pracovat. 

 Dr. Skarupská připomněla, že AS fakult by měly urychleně schválit návrhy nového vnitřního 

předpisu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě  

a předložit ho AS UTB. Tento nový vnitřní předpis by měl mít účinnost od stejného dne jako 

Studijní a zkušební řád AUTB, to je od 1. 9. 2017. 

 Ing. Hnátková zaslala informace: 

- Ing. Hnátková se zúčastnila konference EURODOCu v Oslo 25. – 29. 4. 2017 a na valné hromadě 

EURODOCu, která se konala společně s konferencí, obhájila pozici koordinátorky pracovní 

skupiny „Doctoral Training“ a byla také zvolena do předsednictva EURODOC na pozici „General 

board member“. Naposledy měla ČR zastoupení v předsednictvu na pozici tajemníka v roce 2008, 

kdy se stala SK RVŠ členem EURODOCu. V současné době tato organizace sdružuje celkem  

32 národních organizací zabývajících se doktorandy a mladými vědeckým pracovníky a má dva 

pozorovatelské státy. 

 

 Termín příštího zasedání AS UTB dne 16. května 2017 od 13 hodin a usnesení o předběžném 

programu: 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 208/11: 

http://www.utb.cz/o-univerzite/nejlepsi-studenti-prevzali-oceneni-na-galaveceru-utb-2017
http://www.utb.cz/o-univerzite/nejlepsi-studenti-prevzali-oceneni-na-galaveceru-utb-2017


   

 

 

10 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 16. května 2017 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 208. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2016“. 

6. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

9. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

10. Různé. 

 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 208/11: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 16. května 2017 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 208. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2016“. 

6. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Statut FaME“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

9. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

10. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 16. května 2017 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Konec zasedání v 16,25 h 

Ve Zlíně dne 1. 5. 2017 

Z audio záznamu zapsala: T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS. Ing. Alena Macháčková, CSc. 

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 

 


